
 

神奈川県支部 10 周年記念総会・記念講演会 

コロナ・コロナによる生活状況の辺境の大きさは、未だに続いています。今後の

一歩の歩みに私たちの果たさねばならないことの大きさをしみじみと感じている

ことでしょう。社会状況・教育現場の難しさを踏まえ、皆さまの思いは様々なこ

とを痛感されお過ごしのこと 

と推察いたします。今なお社会情

勢の厳しいときではございます

が、ここに辟易会神奈川支部が 10

周年を迎えられることご報告させ

ていただきます。平成

23 年 11 月 26 日に立

ち上げ式「総会」にて

東京学芸大学同窓会

「辟雍会神奈川支部」

を設立し現在は 12 年

目になっております。

会員は学生、卒業生、

大学教員（含ＯＢ）、附属学校教員（含ＯＢ）、その他となっています。

設立総会には、前学長の鷲山恭彦先生が辟雍会の会長として、組織部

長の筒石賢治先生と参加いただき会が進行したことを思い出します。本部の事業内容である学生キャリア支援事業、

会員支援事業（無料法律相談・法律ゼミ・学生企画事業の支援）、ホームカミングデー支援事業、キャンパス環境充実

研究支援事業等への協力があります。現在全国にある、北海道、青森、岩手、千葉、富山、石川、高知、新潟、岡山、

鳥取、静岡等２９支部 が設立されています。これからもより一層、私たち神奈川に在籍在職している人たちが、心一

つに会員相互の親睦を図り、広く教育及び文化の振興・発展に寄与することを目的とし推進していきたいと心強く熱

く思っています。今後、神奈川に関係する会員の方々には、AI を基に情報連絡を密にさせていただきますので、ご理

解とご協力のことよろしくお願い申し上げます。これからも熱きご理解とご協力を切に

お願い申し上げます。✤ 本日ご講演いただいた顧問の大竹美登利先生の教えを大切に

し充実発展させてまいりましょう。これからも熱きご理解とご協力を切にお願い申し上

げます。皆様の熱き心とお力で盛り上げて下さい。神奈川県支部会長 萱野政徳 

 ＜講演については次号支部便り No.18 に掲載す

る予定です (講演中の大竹美登利先生⇒) ＞ 

 

 

 

 

東京学芸大学全国同窓会辟雍会 神奈川県支部便り No.17  12 月（2023） 

立花副会長のご好意により総会と 

展示会を併設させて頂いています 

11 月 3 日辟雍会全国代表者会議には本多秀吉氏に出席していただき、総会で

報告をしていただきました。11 月 4 日東京学芸大学創基 150 周年記念会場に

神奈川県支部のブースを出店しました。卒業生や高校 2 年生の親子などが立

ち寄ってくれました。（左写真） 

会長挨拶で始まった総会の様子。 

本部から松村茂治幹事長参加で開かれました。 

講演会終了後の集合写真（展示会会場で） 

東京学芸⼤学全国同窓会辟雍会神奈川県⽀部では、これまでの Facebook に加え、X(旧 twitter)、Instagram でも窓を開け
られるようになりましたのでご覧ください。閲覧されたらフォローやコメントもお願いします。 
 
こちらから全て⾒ることができます。→https://linktr.ee/tokyogakugei.kanagawa 
 
Facebook→https://www.facebook.com/TGU.hekiyo.kanagawa/ 
Instagram→https://www.instagram.com/tokyogakugei.kanagawa 
X(旧 Twitter)→https://twitter.com/tokyogakugeikng 
 
神奈川辟雍会事務局 原英喜：yo5.hhara@gmail.com 


